
k Světlana Ptáčníkova 

Úvodní slovo ředitelky Archivu bezpečnostních složek...............................................7

STUDIE

b Vlastimil Ondrák

Propagační rejd Ukrajinské povstalecké armády na Západ a Československo...........13

• Jiří Řezníček 

Krycí jméno LEV
Příběh MUDr. Josefa Zenáhlíka, rezidenta československé sekce při francouzské 
zpravodajské službě SDECE, politického vězně a tajného spolupracovníka StB.................. 79

• Josef Vávra >

Než se svati pohnuli aneb pohled do zákulisí příprav přesunu kostela 
Nanebevzetí Panny Marie v Mostě....................................................................................129

b Jaroslav Šebek 

Problematika československo-vatikánských vztahů v kontextu změn církevní 
politiky v období po velehradské pouti 1985 pohledem Státní bezpečnosti..... 169

• JiříPetráš

Východní a jižní Čechy ve druhé polovině roku 1989 - 
vzhůru k Listopadu..............................................................................................................193

MATERIÁLY

• David Hubený 

Měl nacistický útok na SSSR v létě 1941 ohlas v pražských ulicích? 
Ze zápisů vybraných oddělení uniformované stráže Bezpečnosti 233

• Jan B. Uhlíř

Občané Československa popravení v Berlíně-Plötzensee 
Výsledky dosavadního výzkumu..........................................................................................255



► Jiří Mikulka

Téměř zapomenutí muži 
Přehled oblastních velitelů SNB v letech 1945-1948.......................................................... 307

► Pavel Navrátil - Martin Pulec

Případy zběhnutí do zahraničí od Pohraniční stráže v osmdesátých letech 
dvacátého století................................................................................................................355

• Pavel Žáček

„Poznatek byl získán pramenem č. 1, je hodnocen jako seriózní" 
Z informačního toku XI. odboru Hlavní správy kontrarozvědky SNB 
20. až 23. listopadu 1989 421

ZPRÁVY

• Pavel Vaněk 

Konference policejních historiků...............................................................................499

• Eva Richtrová

Konference Monasteria abolita. Osudy klášterních statků 
od 2. poloviny 18. do 2. poloviny 20. století....................................................................505

r-

RECENZE A ANOTACE

STACH, Sabině. Politika odkazu. Jan Palach a Oskar Brusewitz 
jako političtí mučedníci...................................................................................................... 513

VANĚK, Pavel (ed.). Ochrana státní hranice v osmdesátých letech 20. století. 
Pád železné opony...............................................................................................................517

ŠLOUF, Jakub. Praha v červnu 1953. Dělnická revolta proti měnové reformě, 
vyjednávání v továrnách a strukturální proměna dělnické třídy....................................520

KMOCH, Pavel. Konec pánů Benešovska. SS-Stadt Bohmen, 
Ortsgruppe der NSDAP Beneschau, Wallenstein a ti druzí..............................................523



ARCHIVNÍ A-Ž...................................................................................................... 531

Jmenný rejstřík................................................................................................................... 543

Seznam zkratek.................................................................................................................. 567

Summaries.......................................................................................................................... 575

Resümee...............................................................................................................................585

Autoři....................................................................................................................................595


